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معاون وزیر بهداشت: 

 اعلام آمادگی وزارت بهداشت 
برای امداد‌رسانی به مردم غزه 

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی اعام کرد: وزارت بهداشت برای کمک به 
مردم مظلوم غزه در فلسطین اشغالی آماده هرگونه 
امدادرسانی بوده و این آمادگی به مراجع بین‌المللی 

نیز اعلام شده است. 
به گزارش وبدا، حسین فرشیدی در حاشیه بیستمین 
جلسه قرارگاه سامت خانواده و جوانی جمعیت، 
اظهار داشت: وزارت بهداشت در همه زمینه‌ها که 
ساکنان مظلوم غزه نیاز به امداد داشته باشند، اعلام 
آمادگی می‌کند.  وی افزود: با توجه به اینکه سازمان 
بهداشت جهانی و سازمان‌های بین‌المللی مسئول ایجاد 
کریدورهای رفت و آمد به منطقه غزه هستند، ایران از 
نظر اعزام پزشک و ارائه همه خدمات و نیازهای بهداشتی 

و دارویی به ساکنان غزه اعام آمادگی کرده است. 
فرشیدی با اشاره به اینکه سازمان بهداشت جهانی بر 
آثار منفی تحریم‌ها بر سامت ملت‌ها تأکید کرد، گفت: 
در هفتادمین اجلاس منطقه‌ای سازمان بهداشت جهانی 
)منطقه امرو( رسیدگی به تحریم‌ها درباره وضعیت 
فلسطین و منطقه غزه مورد تأکید بیشتری قرار گرفت.

 وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

 درباره شیوع آنفلوانزا عنوان کرد

مردم در اماکن عمومی ماسک بزنند
گفت:  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت،  وزیر 
سرماخوردگی‌های جدید، آنفلوانزا یا کرونا هستند و 
مردم برای پیشگیری از ابتا به بیماری حتماً از ماسک 

کنند. استفاده 
به گزارش ایسنا، بهرام عین‌اللهی، با بیان اینکه کرونا 
هنوز تمام نشده و از پاندمی یا همان همه‌گیری به 
مرحله تک‌گیری رسیده است و همچنان می‌تواند 
برای برخی افراد مبتلا، مرگبار باشد، افزود: افرادی که 
بیماری‌های زمینه‌ای دارند، سالمندان و افراد دیابتی، 
باید بیشتر مراقب باشند و اگر در اماکن عمومی تردد 
دارند حتماً نکات بهداشتی را رعایت کنند و توصیه 

می‌شود سالی یک بار واکسن کرونا تزریق کنند.
وزیر بهداشت،درمان و آموزش پزشکی تأکید کرد: افرادی 
که دچار سرماخوردگی می‌شوند، حتماً باید ماسک 
بزنند و از دیگران نیز فاصله بگیرند تا از گردش و شیوع 

ویروس در جامعه جلوگیری شود.

رئیس جمعیت هلال‌احمر:

 گزارش هزینه‌کرد کمک‌ها با جزئیات 
در اختیار خیران قرار می‌گیرد

رئیس جمعیت هلال‌احمر در نشست با مسئولان 
خیریه‌های خارج از ایران، بر استمرار روابط و تعامل 
با سازمان‌های مردم‌نهاد در جهت تأثیرگذاری بیشتر 
خدمات بشردوستانه به هموطنان تأکید کرد و گفت: 
هر خیری که به هلال‌احمر مراجعه کند این جمعیت 
کار خیر آنها را بر عهده می‌گیرد و گزارش کار مکتوب 
و مستند و نحوه هزینه‌کرد مبلغ اهدایی را به آنها ارائه 

می‌دهد.
پیرحسین کولیوند، در نشست  ایرنا،  گزارش  به 
هم‌اندیشی سازمان داوطلبان جمعیت هلال‌احمر با 
مؤسسه خیریه مپ )مادران علیه فقر( با بیان اینکه در 
داخل کشور بیش از ۲۰۰ مرکز توانبخشی و ۴۰ داروخانه 
داریم که به افراد نیازمند خدمت‌رسانی می‌کنند، عنوان 
کرد: در سطح مدارس، مساجد و محات کانال‌هایی را 
برای پیشگیری و جلوگیری از بلایا و آسیب‌ها و همچنین 
پیشگیری از وقوع آسیب‌های اجتماعی ایجاد کرده‌ایم و 
۲ میلیون و ۷۰۰ هزار داوطلب جوان در هلال‌احمر جذب 

کرده‌ایم که به تمام معنا، ایثارگر هستند.
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مدیرکل  انتقال خون استان تهران در گفت‌و‌گو با »ایران«:

سازمان تاکسیرانی و پایان ماجرای سرویس مدارس

مردم برای رفع کمبود ذخایر خون در تهران همراهی کنند

با کمبود 300 واحد خون در روز مواجهیم

آیین‌نامه جدید از سال آینده اجرا می‌شود

محدثه جعفری

خبرنگار

گزارش

مدیرکل اداره کل انتقال خون استان 
تهران با اشاره به اینکه نیاز روزانه 
مراکز درمانی و بیمارستانی به خون 
در تهران حدود یک‌هزار و 500 واحد 
است، از کمبود 300 واحد خون خبر 
داد و گفت: با توجه به نیاز تهران و 
گسترش بیماری‌های فصلی با کاهش 
اهدا و ذخیره خون روبه‌رو شده‌ایم به 
همین دلیل از مردم تقاضا داریم مثل 
همیشه در کنار هم باشند و با اهدای 
خون زندگی را به دیگری هدیه دهند.

دکتر سید منتظر شبر در گفت‌و‌گو با 
»ایران« درباره علل کاهش ذخایر خون 
در شهریور و فصل پاییز گفت:»معمولاً 
در فصل بهار مراجعه افراد برای اهدای 
خون بسیار خوب است و مشکلی در 
تأمین خون در فروردین، اردیبهشت 
و خرداد در تهران نداریم. تابستان 
هم این روند ادامه پیدا می‌کند تا 
شهریورماه. در آخرین ماه تابستان با 
توجه به افزایش مسافرت‌ها و تعطیلات 
پشت سرهم، تهران با کاهش اهدا و 

ذخیره خون روبه‌رو می‌شود.«
مدیرکل انتقال خون استان تهران 
صورت  به  روز  طول  افزود:»در 
متوسط حدود 1500واحد خون به 
بیمارستان‌ها و مراکز درمانی تحویل 
می‌دهیم که ماهانه حدود 45 هزار 
واحد خون می‌شود. حدود 1000 واحد 

از نظر پزشکی مجوز اهدای خون داده 
می‌شود. نکته مهم نگرانی بانوان برای 
اهدای خون، کم‌خونی است که در 
این زمینه باید بگویم پیشرفته‌ترین 
و  هموگلوبین  تست  دستگاه‌های 
کم‌خونی را در کشور داریم که با توجه 
به حساسیتی که در بحث پزشکی 
بانوان وجود دارد، در همه پایگاه‌های 
انتقال خون الزامی است که قبل از 
اقدام به خون‌گیری، از بانوان تست 
هموگلوبین گرفته شود و در صورتی که 
ضرری متوجه فرد نباشد او را به سالن 

اهدای خون راهنمایی می‌کنیم.«
اهدای خون بعد از انجام تتو یا 

حجامت فقط تا یک‌سال ممنوع است
دکتر شبر با اشاره به معافیت‌های 
موقت در اهدای خون گفت:»اگر فردی 
کاری انجام داده است که احتمال 
آلوده شدن خون بر اثر آن وجود 
دارد مثل وارد شدن سوزن تتو، یک 
معافیت یک‌ساله برای اهدای خون 
داده می‌شود. حال چرا یک‌سال؟ 
هنوز در کل دنیا از نظر علم پزشکی 
روش دقیقی در دسترس نیست که 
اگر خونی آلوده شد فردای آن روز 
این آلودگی مشخص شود؛ بنابراین 
برای اهدای خون در این شرایط 
فاصله زمانی یک‌ساله در نظر گرفته 
شده است تا فرآورده سالمی از افراد 
جمع‌آوری شود، چراکه خون فرآورده‌ای 
است که انتقال بیماری به وسیله آن به 
راحتی صورت می‌گیرد، اما اینکه برخی 
از افراد بر این باور هستند که با انجام 
تتو تا آخر عمر نمی‌توانند خون اهدا 

کنند، اشتباه است.«

خون توسط فرد، کیسه حاوی خون 
به سه فرآورده گلبول‌های قرمز، 
پلاکت و پلاسما تقسیم می‌شود 
که هر کدام برای یک بیمار مورد 
استفاده قرار می‌گیرد و می‌تواند سه 
نفر را از مرگ نجات دهد. به غیر از 
موارد جراحی که به خون اهدایی 
نیاز دارد، بخشی از افراد جامعه هم 
که دچار مشکلات خونی همچون 
تالاسمی ماژور هستند به این مایع 
حیات‌بخش نیاز دارند. آنها حداقل 
باید ماهی یک‌بار یک واحد خون 
دریافت کنند که برایشان بسیار 

حیاتی است.
اهدای خون داوطلبانه از 

افتخارات سیستم بهداشت کشور 
است

مدیرکل انتقال خون استان تهران 
گفت:»اهدای خون در ایران کاملاً 
داوطلبانه صورت می‌گیرد و این 
یکی از افتخارات سیستم بهداشت 
کشور است. اهدای داوطلبانه خون 
مزیت‌های مختلفی دارد که یکی از 
آنها سالم بودن خون است چراکه اگر 
بحث خرید و فروش خون به میان 
آید، هر فردی برای سودجویی با هر 
مشکل خونی که داشته باشد برای 
فروش خون اقدام می‌کند، اما وقتی 
پای اهدای خون وسط باشد، افرادی 
اقدام به این کار می‌کنند که تقریباً از 
سامت خونشان مطمئن هستند.«

وی با بیان اینکه افراد می‌توانند از 18 
سالگی تا 65 سالگی خون اهدا کنند، 
عنوان کرد:»به آقایان سالی چهار 
مرتبه و به بانوان هر چهارماه یک‌بار 

پلاکت و کمتر از همین مقدار پلاسما 
نیز تحویل مراکز درمانی می‌شود. 
پلاسما بیشتر برای تهیه دارو مورد 
استفاده قرار می‌گیرد. حال با توجه 
به نیاز مردم در فصل بهار، همین 
میزان خون یعنی 1500 واحد از سوی 
مردم اهدا می‌شود. در تابستان نیاز 
تهران را با کمک استان‌های همجوار 
تأمین می‌کنیم اکنون در پاییز امسال 
اهدای خون به 1200 واحد رسیده است 
که با توجه به نیاز مراکز درمانی و 
بیمارستانی در تهران، 300 واحد کمبود 

خون داریم.«
وی توضیح داد:»هر ساله با آمدن 
مهرماه بیماری‌های فصلی همچون 
آنفلوانزا خودنمایی می‌کند. وقتی مردم 
دچار بیماری شوند خود به خود مراجعه 
به پایگاه‌های انتقال خون هم کاهش 
می‌یابد. از طرفی اگر افرادی دچار 
علائم بیماری باشند، مسئولان ما در 
پایگاه‌های انتقال خون به آنها توصیه 
می‌کنند یک هفته بعد از بهبود بیماری 

برای اهدای خون مراجعه کنند چراکه 
اولویت ما سلامت اهدا‌کنندگان است.«
دکتر شبر ادامه داد:»سه سال 
گذشته ویروس کرونا و رعایت 
نکات بهداشتی توسط قریب به 
اتفاق مردم سبب کاهش ابتلا به 
ویروس آنفلوانزا شده بود اما امسال 
با کاهش آمار مبتلایان به کووید 19، 
بیماری‌های فصلی زودتر از موعد 
یعنی اواخر شهریورماه میان مردم 
گسترش یافت و این روزها افراد 
زیادی با علائم سرماخوردگی در 
اطرافمان می‌بینیم. همه این عوامل 
دست به دست هم داد تا اهدای 

خون در تهران کمتر شود.«
» Oمنفی« نیاز اورژانسی بیماران 

به خون
مدیرکل انتقال خون استان تهران 
خاطرنشان کرد:»گروه خونی » oمنفی« 
بیشترین استفاده را نسبت به دیگر 
گروه‌های خونی دارد چراکه به همه 
گروه‌ها قابل انتقال است و در موارد 

اورژانسی حتی بدون دریافت نمونه 
خون‌گیرنده می‌توان با خیال راحت 
به آنها تزریق کرد. بعد از آن » oمثبت« 
که به غیر » oمنفی« می‌تواند به 
گروه‌های خونی دیگر منتقل شود. 
بیشترین گروه خونی در میان مردم 
» oمثبت« است و بالطبع بیشترین 
دریافتی ما همین گروه خونی است.«
دکتر شبر با اشاره به ماندگاری یک 
ماهه گلبول‌های قرمز خون در بانک 
ذخایر خونی افزود:»بیشترین فرآورده 
مورد استفاده بیماران، گلبول‌های قرمز 
خون است و بعد از آن نیاز به پلاکت 
داریم که از همان خونی که مردم 
اهدا می‌کنند پلاکت خون هم فرآوری 
می‌شود که متأسفانه ماندگاری آن فقط 
سه روز است. ناگفته نماند پلاکت 
یکی از اساسی‌ترین نیاز بیماران بویژه 

بیماران سرطانی است.«
هر کیسه خون اهدایی می‌تواند 

سه نفر را نجات دهد
به گفته این مسئول، با هر بار اهدای 

 

 
روز گذشته سازمان تاکسیرانی 
ح شده  درخصوص تغییرات مطر
درباره سرویس مدارس اطلاعیه‌ای 
را منتشر و در آن اعام کرد که 
اجرای آیین‌نامه جدید از سال 

آینده خواهد بود.
امین رهبر، مدیر اداره بررسی و 
صدور موافقت‌نامه امور شرکت‌ها 
سازمان  نوسازی  اداره  مدیر  و 
تاکسیرانی در این باره به »ایران« 
گفت: »آیین‌نامه جدید درباره 
سرویس مدارس دیرتر از موعد 
مورد نیاز ابلاغ شد و امکان انجام 
همه موارد آن برای ما مقدور 
نبود. آیین‌نامه جدید، در تاریخ 
۱۴۰۲/۰۶/۱۴ در حالی به دستگاه‌های 
اجرایی ابلاغ شد که تا این تاریخ 
بخش قابل توجهی از اقدامات 
مرتبط با برقراری سرویس مدارس، 

توسط ارکان دخیل در این حوزه، 
از جمله فراخوان پیمانکاران، طی 
فرایند تأیید صلاحیت شرکت‌ها 
و رانندگان و همچنین عقد قرارداد 
برقراری سرویس از سوی بسیاری 
از مدارس، انجام شده بود. از این 
رو با توجه به تغییرات اساسی در 
بسیاری از بخش‌های آیین‌نامه 
جدید نسبت به آیین‌نامه قبلی، 
امکان اجرایی کردن آن تا آغاز سال 

تحصیلی میسر نبود.«
امین رهبر، درباره حل مشکل 
از  دسته  آن  مدارس  سرویس 
دانش‌آموزانی که همچنان سرویس 
ندارند و بلاتکلیف هستند، گفت: 
در این زمینه مدارس باید کمک 
کنند و تاکسیرانی هم در ارائه مجوز 
جدید به پیمانکاران همکاری لازم 
را خواهد داشت. هرچند تا این 
لحظه هنوز برای مجوز جدید و 
پیمانکار جدید هیچ درخواست 

جدیدی ارائه نشده است.

معاون بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی توسعه پوشش 
بیمه‌ اجتماعی و تحت پوشش قرار گرفتن افراد فاقد 
پوشش بیمه‌ای را راهبرد اصلی مورد توجه در این 
سازمان برای پایداری منابع اعلام کرد و گفت: سازمان 
تأمین‌اجتماعی از محل پوشش بیمه‌ای بیمه‌شدگان 
جدید در ۲.۵ سال گذشته، نزدیک به ۴۹ هزار میلیارد 

تومان وصول منابع پایدار داشته است.
به گزارش ایسنا، محمد محمدی با بیان اینکه سازمان 
تأمین‌اجتماعی امکان بیمه شدن را برای تمامی اقشار 
ازجمله شاغلان مشاغل آزاد همچون مشاغل پلتفرمی، 
زنان خانه‌دار و دانشجویان فراهم کرده است، درباره 
مقررات بیمه دانشجویان و زنان خانه‌دار گفت: شرط 
سنی برای استفاده از تسهیلات بیمه جامع خانوار 
ایرانی شامل بیمه زنان خانه‌دار و بیمه دانشجویان، 
۱۸ تا ۵۰ سال تمام است و افراد با سن بیش از ۵۰ 
سال، باید معادل مازاد سنی، سابقه بیمه‌پردازی قبلی 

باشند. داشته 
وی با بیان اینکه نرخ حق‌بیمه پرداختی در این طرح 
نیز انتخابی و معادل ١٢، ١۴ یا ١٨ درصد دستمزد یا درآمد 
ماهانه انتخابی فرد متقاضی است، گفت: نرخ ۱۲ درصد 
شامل خدمات مستمری بازنشستگی و فوت بعد از 
بازنشستگی، نرخ ۱۴ درصد شامل مستمری بازنشستگی 

و فوت قبل و بعد از بازنشستگی و نرخ ۱۸ درصد شامل 
خدمات مستمری بازنشستگی، ازکارافتادگی و فوت و 

قبل و بعد از بازنشستگی است.
وی در ادامه درخصوص شاغلانی که مشمول بیمه‌ اجباری 
هستند، گفت: بخشی از افراد و شاغلانی که مشمول 
بیمه‌ اجباری هستند و در کارگاه‌های مشمول قانون 
تأمین‌اجتماعی کار می‌کنند هنوز شناسایی نشده‌اند یا 
کارفرما لیست حق بیمه آنها را ارسال نکرده است. طی 
بازرسی‌های کشفی در سه ماهه اول سال‌جاری حدود 
۱۴۷ هزار نفر از این دسته از شاغلان تحت پوشش بیمه 

سازمان تأمین‌اجتماعی قرار گرفتند.
افزود:  معاون بیمه‌ای سازمان تأمین‌اجتماعی 
نسبت پشتیبانی یعنی نسبت تعداد بیمه‌پردازان به 
مستمری‌بگیران در صندوق تأمین‌اجتماعی در حال 
حاضر کمی بیش از ۴ است یعنی به ازای هر ۴ بیمه‌پرداز 
یک مستمری‌بگیر وجود دارد. معمولاً گفته می‌شود که 
از نظر فنی و برای پایداری صندوق و توانمندی صندوق 
برای اجرای تعهداتش، این نسبت در صندوق‌ها نباید 
کمتر از ۵ باشد. در حال حاضر اولویت ما در سازمان 
تأمین‌اجتماعی این است که این نسبت را حفظ کنیم 
و با توسعه پوشش بیمه، از ادامه کاهش آن جلوگیری 

کرده و به تدریج این نسبت را اصاح کنیم.

سازمان  اطلاعیه  از  بخشی  در 
است: آمده  تاکسیرانی 

  با توجه به تغییرات اساسی در 
آیین‌نامه  بخش‌های  از  بسیاری 
جدید نسبت به آیین‌نامه قبلی، 
امکان اجرایی نمودن آن تا آغاز 
سال تحصیلی میسر نبود. برهمین‌ 
اساس در جلسات شورای ترافیک 
شهرستان تهران که با موضوع حل 
و فصل مسائل مربوط به حمل و 
نقل دانش‌آموزان و سرویس مدارس 
در فرمانداری تهران برگزار شد، با 
مد نظر قرار دادن تبصره ذیل ماده 
۳۸ آیین‌نامه جدید که عینا عنوان 
نموده »در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ 
در مورد آن‌ دسته از احکام این 
آیین‌نامه که امکان اجرای آن وجود 
ندارد، مطابق آیین‌نامه اجرایی 
حمل و نقل دانش‌آموزان مدارس 
مصوب ۱۳۸۷ عمل خواهد شد و 
از سال ۱۴۰۳-۱۴۰۴ صرفاً مطابق این 

آیین‌نامه اقدام می‌شود«.

مهسا قوی‌قلب

خبرنگار

شاغلان بدون بیمه شناسایی می شوند

علی محمدی/ ایران


